



Til: Knut Kvale

Vår dato: 04.11.2020

Deres referanse:
Vår referanse: 2020/2118-
40454/2020

Vår saksbehandler:
Trude Andresen

Notat - Spørsmål om teststasjon for Covid 19 fra Øvre Eiker Høyre

Det er kommet følgende spørsmål fra Adrian Tollefsen, Høyre til ordfører Knut Kvale:

Høyre ønsker å foreslå å etablere en teststasjon i de gamle lokalene til legevakten ved Eikertun i Øvre Eiker. I den anledning ber vi om en tilbakemelding på hva som skal til for raskt å kunne gjennomføre dette. Begrunnelse: Med den smitteutviklingen vi nå ser i samfunnet må det etableres lokal testkapasitet. Det er urimelig å forlange at Øvre Eiker sine innbyggere i en slik ekstraordinær situasjon må ta seg helt til Kongsberg.

Svar fra kommunedirektøren:

Det har det siste døgnet kommet presseoppslag om lokalisering av testing for Covid19 for innbyggerne i Øvre Eiker. Ordfører har også fått et spørsmål fra Øvre Eiker Høyre som ønsker å foreslå å etablere en teststasjon i de gamle lokalene til legevakten ved Eikertun helsehus. Høyre ber om en tilbakemelding på hva som skal til for raskt å kunne gjennomføre dette.

Noen innbyggere, særlig i Bingen, er bekymret for at avstanden til teststasjonen på Kongsberg er for lang, og at noen av den grunn lar være å teste seg. Det er også bekymring for sårbare innbyggere, som kanskje ikke kommer seg til teststasjonen fordi de ikke har bil eller ikke har helse til det.

Øvre Eiker kommune har inngått samarbeid med Kongsberg og Numedalskommunene om teststasjon. Teststasjonen er bemannet med ansatte både fra Øvre Eiker og de øvrige kommunene. Øvre Eiker bemanner 2 av 5 dager i uka. Erfaringen foreløpig viser at en like stor del av Øvre Eikers befolkning tester seg, som andelen av Kongsbergs befolkning. Det tyder på at avstanden ikke er til hinder for at folk tester seg, og at tilbudet oppleves som tilstrekkelig tilgjengelig.

Kommunen er i dialog med Modum om et mulig samarbeid om, i enkelte tilfeller, å benytte teststasjonen i Modum for innbyggere som bor nært kommunegrensen. Henvendelse fra innbyggerne skal uansett gå via Øvre Eiker kommunes teststasjon i Kongsberg.

Kommunens helse- og omsorgstjeneste har under hele pandemien selv testet sårbare innbyggere som bor på Eikertun helsehus, bruker hjemmesykepleie, eller bor i omsorgsbolig. Kommunen vurderer nå å utvide dette tilbudet til andre sårbare grupper som ikke har mulighet til å komme seg til teststasjonen på egen hånd.

Vi opplever at folk nå er mer bekymret enn tidligere i høst. Det er betydelig mer smitte i landet, og vår nabokommune Drammen opplever en smittesituasjon som er meget krevende. Samtidig er folk i Øvre Eiker flinke til å følge rådene som kommer. Kommunen vurderer å innføre strengere restriksjoner for å være i forkant i ukene som kommer.

Så til Høyres spørsmål om hva som skal til for raskt å kunne etablere en teststasjon ved den tidligere legevakta på Eikertun helsehus. Kommunedirektøren vil ikke anbefale dette, av følgende grunner:

- Teststasjonen som er etablert i samarbeid med Kongsberg fungerer godt. Det er per i dag ingenting som tyder på at tilbudet ikke er tilstrekkelig for Øvre Eikers innbyggere.
- Kommunens helse- og omsorgstjeneste har under hele pandemien selv testet sårbare innbyggere. Kommunen vurderer nå å utvide dette tilbudet.
- Kommunen bidrar i dag med å bemanne 2 av 5 dager i uka. Hvis kommunen selv skulle ha etablert et tilbud, ville vi måtte ansette en rekke nye mennesker, og bemannet 5 av 5 dager i uka. Dette vil ha en betydelig kostnad.
- Lokalene til den tidligere legevakta er i dag i bruk som base for hjemmetjenesten. Etablering av en teststasjon vil medføre behov for lokaler til en stor gruppe ansatte. Slike lokaler har ikke kommunen i dag, og nye lokaler vil ta tid å finne, og vil være kostbart.
- Trafikkavvikling er svært viktig for teststasjonene. Det er store mengder biler som skal gjennom et testområde på relativt kort tid. Dette lar seg ikke gjøre utenfor Eikertun i dag.
- Det vil kreve investering av utstyr og digital infrastruktur som vi i dag har anskaffet i samarbeid med Kongsberg.

Med vennlig hilsen

Trude Andresen
kommunedirektør